1

ĐẢNG ỦY KHỐI
CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

CHI BỘ SỞ TƯ PHÁP
*

Số: 59 -CV/CB
Về việc phổ biến, quán triệt và thực hiện

Hướng dẫn số 03-HD/TU của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận,  ngày 02 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Đảng viên chi bộ Sở Tư pháp

Thực hiện Công văn số 587-CV/ĐUK ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Đảng
ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc đề nghị phổ biến, quán triệt và
thực hiện Hướng dẫn số 03-HD/TU, ngày 19/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về tiêu chí, quy trình rà soát, phát hiện, giáo dục, giúp đỡ, sàng lọc, đưa đảng
viên không đủ tư cách ra khỏi Đảng. Cấp ủy chi bộ tổ chức phổ biến, quán triệt
nội dung Hướng dẫn số 03-HD/TU bằng hình thức gửi qua phần mềm quản lý và
điều hành văn bản và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tư pháp đề
nghị Đảng viên chi bộ nghiên cứu, học tập và thực hiện tốt một số nội dung
công việc sau:

1. Đảng viên chi bộ Sở Tư pháp phải tự giác, chủ động nghiên cứu học tập
đầy đủ, sâu kỹ nội dung Hướng dẫn số 03-HD/TU nhằm tạo sự thống nhất nhận
thức, hiểu rõ mục đích, yêu cầu, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc triển khai rà
soát, phát hiện, giáo dục, giúp đỡ, sàng lọc, đưa đảng viên không còn đủ tư cách
ra khỏi Đảng theo đúng quy định của Đảng, phù hợp với tình hình thực tế của cơ
quan.

2. Các đồng chí Tổ trưởng Tổ Đảng, căn cứ các tiêu chí nêu tại Hướng dẫn
số 03-HD/TU, định kỳ hàng năm lập danh sách đảng viên thuộc diện cần được
chi bộ giáo dục, giúp đỡ trước khi xem xét, quyết định đưa ra khỏi Đảng gửi về
Cấp ủy chi bộ (chậm nhất ngày 31/01 hàng năm) để Cấp ủy chi bộ tổng hợp,
thực hiện quy trình và báo cáo kết quả rà soát theo hướng dẫn nêu trên.

Cấp ủy chi bộ đề nghị Đảng viên thực hiện nghiêm túc, kịp thời nội dung
Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy Khối (báo cáo)
- Cấp ủy chi bộ;
- Lãnh đạo Sở;
- Quản trị mạng Sở (để đăng lên trang Web Sở);
- Lưu: CB.Dũng.

T/M CẤP ỦY

BÍ THƯ

 Nguyễn Hữu Thông

		2021-08-02T15:01:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Thông<thongnh@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-02T15:01:47+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!